[bookmark: _Hlk193804398]	[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

7 - сессия 3 -го созыва
РЕШЕНИЕ
от «21» марта 2025 года № 39
с. Дмитровка

[bookmark: _Hlk193804523]О внесении изменений в Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории Дмитровского сельского поселения, утвержденный решением Дмитровского сельского совета от 30.12.2015 № 84

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет -

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории Дмитровского сельского поселения, утвержденный решением Дмитровского сельского совета от 30.12.2015 № 84, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.9 дополнить абзаце следующего содержания:
«- обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».
1.2. Раздел 2. Организационные основы ТОС дополнить пунктом 2.9.1 следующего содержания:
«2.9.1. Органы ТОС могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования его в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 87622 от 10.06.2024 (https://дмитровское-сп.рф/), на официальном портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района sovmo.rk.gov.ru, в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Дмитровское сельское поселение, а также на информационном стенде Дмитровского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского
Совета – глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым		Д.А.Ефременко
image1.png